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Udział Prezesa NRL w XX Forum Rynku Zdrowia 

Jubileuszowe XX Forum Rynku Zdrowia odbyło się w dn. 21-22.10. 2024 r. w Warszawie pod
hasłem „Dla Zdrowia. Razem”. W czasie dwóch dni odbyło się 30 sesji z udziałem około dwustu
prelegentów. Wydarzenie rozpoczęło się od rozmowy z minister zdrowia Izabelą Leszczyną i
wszystkimi jej zastępcami, którzy podsumowali pierwszy rok nowego rządu i opowiadali o
wyzwaniach na przyszłość. W sesji inauguracyjnej wziął także udział prezes NRL Łukasz Jankowski.
– Myślę, że powinniśmy mówić głównie o tym, żeby przyszły rok był rokiem uczciwości w stosunku
do systemu. Żebyśmy powiedzieli: uczciwa refundacja, a nie refundacja dla oszczędności, uczciwe
kształcenie, a nie dopuszczamy online ludzi wykształconych poza systemem ochrony zdrowia,
żebyśmy mieli system oparty na wartościach – podkreślił prezes NRL Łukasz Jankowski.
– Trudno oprzeć się wrażeniu, że siedzimy tutaj trochę jak kucharze nad garnkiem gotującej się
zupy, do której przez dwadzieścia lat dodawano różne składniki. Wszyscy zgadzamy się chyba, że
ta zupa jest po prostu niezjadliwa, to znaczy system ochrony zdrowia dzisiaj jest systemem, który
nie spełnia swojej podstawowej funkcji – podkreślił.
– Być może ta zupa nie będzie już lepsza od mieszania i od dorzucania kolejnych składników. Może
trzeba powiedzieć sobie, że solidaryzm społeczny jest tą podstawą, a może trzeba dodać do tego
jeszcze inne wartości i stworzyć lepszy system – dodał szef samorządu lekarskiego.
Prezes NRL podkreślił, że postrzega samorząd zawodowy jako czynnik przyspieszający zmiany, a
nie je spowalniający. W swojej wypowiedzi sięgnął pamięcią m.in. do protestu rezydentów z 2017
roku, w czasie którego był jednym z jego liderów, i głównego postulatu młodych lekarzy
domagających się wówczas przeznaczania 6,8 proc. PKB na zdrowie – To wciąż pozostaje
marzeniem – dodał Łukasz Jankowski. A odpowiadając na pytanie, jak często spotyka się z minister
zdrowia, powiedział: – Spotykamy się często, dialog jest dużo lepszy niż był w poprzednich latach.
W drugim dniu Forum odbyła się sesja „Zdrowotny Hyde Park – duety”, w której prezes NRL Łukasz
Jankowski rozmawiał z prof. Markiem Gzikiem, podsekretarzem stanu w Ministerstwie Nauki i
Szkolnictwa Wyższego, sesja ta dotyczyła standardów kształcenia i wyzwań stojących przed tym
obszarem.
- Nasze oczekiwanie było proste – stawiamy na jakość i na dyrektywę UE, że jeżeli ktoś kształci w
warunkach uniwersyteckich lub pod nadzorem uniwersytetu i spełnia wszystkie kryteria może
kształcić na kierunku medycznym, jeżeli nie, kształcić nie powinien. Tu rzeczywiście ministerstwo
wykonało gest w stosunku do lekarzy, do pacjentów, do całego środowiska. Zablokowane zostały
nabory na studia medyczne, natomiast dla nas jest to zatrzymaniem się w połowie drogi. Dlaczego
jeśli ktoś nie może kształcić nowych studentów, nadal kształci na 2-3 roku? Piszą do nas sami
studenci, pytają co dalej będzie z nimi. Stworzył się system pełen niespójności a naszym
postulatem jest spójność – podkreślał Łukasz Jankowski.
Prezes NRL wziął również udział w uroczystym 15- leciu istnienia urzędu Rzecznika Praw Pacjenta.



- To, co się udało przez ostatnie lata, jeśli chodzi o nasze środowisko, to wypracowanie poczucia,że
jesteśmy po jednej stronie. Zaczynaliśmy od poczucia wyobcowania i granic pomiędzyinstytucją
Rzecznika Praw Pacjenta i lekarzami. Dziś możemy śmiało powiedzieć, że naszawspółpraca układa
się doskonale, nasza Rada Ekspertów jest w stałym kontakcie z BiuremRzecznika Praw Pacjenta.
Deklarujemy, że dalej będziemy rozwijać się w tym kierunku” –podsumował Prezes NRL.




